
 
Věc: Vysvětlení zadávacích podmínek 

Identifikace zadavatele  

Úřední název zadavatele: Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace  

Sídlo/místo podnikání: Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín  

IČ: 00090352  

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele: Mgr. IRENA CHOVANČÍKOVÁ  

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Jurečka, advokát, jurecka@akjurecka.cz, 774 247 240 

 

Specifikace VZ  

Název VZ: „DEPOZITÁŘ MASARYKOVA MUZEA V HODONÍNĚ – dodávka výpočetní techniky“ 

Typ veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu, jak je definována zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“). 

Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva  

Druh VZ: Dodávky  

 

 

Vážení,  

zadavatel obdržel tyto žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek: 

1) dne 28.2.2024 

Vážení, žádáme tímto o objasnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce „DEPOZITÁŘ MASARYKOVA 

MUZEA V HODONÍNĚ -dodávka výpočetní techniky" v následujících bodech: 

1. Zadavatel požaduje u NTB/PC licence ESET Endpoint Antivirus – jedná se o předplatné licence, není 

však uvedeno, na jak dlouhou dobu zadavatel předplatné požaduje. 

Odpověď: Zadavatel požaduje licenci ESET Endpoint Antivirus na 3 roky. 

2. Zadavatel požaduje u Serveru licenci ESET Server Security – jedná se o předplatné licence, není však 

uvedeno, na jak dlouhou dobu zadavatel předplatné požaduje. 

Odpověď: Zadavatel požaduje licenci ESET Server Security na 3 roky. 

3. Zadavatel požaduje u NTB/PC licenci MS Office - má zadavatel zájem o předplatné licence nebo 

licenci trvalou? Je zadavatel součástí nějakého licenčního programu Microsoftu? 

Odpověď: Zadavatel požaduje trvalou licenci balíku kancelářských aplikací. 

4. Zadavatel požaduje licenci Corel Draw - má zadavatel zájem o předplatné licence nebo licenci 

trvalou? Může být nabídnuta i verze Corel Draw Grafic Suite SE? Můžete blíže specifikovat? 
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Odpověď: Zadavatel požaduje trvalou licenci CorelDraw Graphics Suite v češtině. 

 

5. Zadavatel požaduje u serveru následující parametry - 4TB 2.5" 10k HDD, k tomu 6Gb SAS - takovou 

konfiguraci v současné době žádný výrobce nenabízí. Můžete specifikaci upravit? Např. na běžné 2.4TB 

10K disky. 

Odpověď: Zadavatel požaduje konfiguraci s HDD 2 x  2,4 TB. 

6. Zadavatel požaduje digitální zrcadlovku s objektivem 18-105 mm a systémovým bleskem min. 28, 

tento model digitální zrcadlovky se však již neprodává a nelze jej nabídnout. Můžete prosím upravit 

parametry?  

Odpověď: Po zvážení vývoje v oblasti digitální fotografie akceptujeme bezzrcadlovku s 

objektivem 24-105 mm, systémový blesk se směrným číslem min.28, pevnou brašnu a paměťovou 

kartu 32 GB. 

 

2) dne 29.2.2024 

Dobrý den, měli bychom prosím několik dotazů. 

1) V položce č.4 Fotoaparát s příslušenstvím - není jasné, jakou velikost snímače požadujete, jedná se 

o full frame nebo APS-C? 

 

Odpověď: Zadavatel požaduje typ Full Frame. 

 

2) V položce č.4 Fotoaparát s příslušenstvím – požadovaný objektiv aktuálně žádná zrcadlovka nemá v 

nabídce, bude zadavatel akceptovat bezzrcadlovku případně jiné ohnisko objektivu? 

Odpověď: Po zvážení vývoje v oblasti digitální fotografie akceptujeme bezzrcadlovku s 

objektivem 24-105 mm, systémový blesk se směrným číslem min.28, pevnou brašnu a paměťovou 

kartu 32 GB. 

 

3) V položce č.2 Server - požadujete Hard Drive: 2 x 4TB 10k 6Gb Hot Plug 2.5in SC SAS, 8 x SFF HDD 

pozic. Tento disk při 10k rpm se však dělá jen do velikosti 2,4 TB. Prosíme o upřesnění, jakou velikost 

disku zadavatel požaduje. 

Odpověď: Zadavatel požaduje konfiguraci s HDD 2 x  2,4 TB. 

 

3) dne 29.2.2024 

Dobrý den, v zadání se vyskytuje jeden typ stolního PC, který má jinou specifikaci než zbylé typy: 

1.07 - pracovna historiků Počítač: Procesor o výkonu min. "1900" bodů CPU PassMark. Předpokládáme, 

že se jedná o chybu v zadání a požadovaný passmark je "19000". 



 

Odpověď: Ano, zde došlo k písařské chybě v textu požadavku, požadovaný passmark je opravdu 

"19000". 

Dále pak u požadovaného serveru se vykytuje požadavek "rozšiřitelnosti na 48 SFF HDD". Po 

zhodnocení dnes dostupných řešení, jsme narazili na komplikaci při splnění tohoto požadavku zároveň 

s dodržením požadavku na "Form Factor: Tower". Modely s touto konfigurací již nejsou dnes na trhu 

výrobců dostupné. Jedná se o produkty v EOL. V případě rackových řešení o stejné kapacitě se 

pohybujeme v mnohem vyšších částkách, než byly původní dnes již nedostupné tower servery. Prosíme 

o přezkoumání požadavku rozšiřitelnosti v rámci dnes dostupných řešení pro Tower form factor nebo 

o možnost poskytnutí rackového serveru.  

Odpověď: Vzhledem k technologickému vývoji v oblasti velikosti disků, upouštíme od 

požadavku na rozšiřitelnost na 48 SFF HDD. Ostatní požadavky zůstávají. Velikost instalovaných HDD 

požadujeme 2 x 2,4 TB. 

 

S ohledem na toto vysvětlení zadávacích podmínek, které se týkalo pouze menšího množství položek  

v soupisu dodávek, považuje zadavatel za přiměřené, aby byla prodloužena lhůta pro podání nabídek 

do  

15. 3.2024 do 12:00 hod. 

Ostatní podmínky pro podání nabídky se nemění 

 

V Hodoníně dne 6.3.2024 

 

………………………….. 

Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 
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